
strana 1f3 

Vážený pan
Ing. Miroslav Ulrich
Zahurnenl 365/49 

664 31 Lelekovice

\JAS DOPiS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE
PM03958712017 -203/l)i1i

MISTO/DATUM
Brno
17.08.201726.06.2017

Budováni a modernlzace měřicích stanic ČHMÚ
ř, km 19,2
(k.ú. Prusy; ORP Přerov; kraj Olornoucký; HP 4-12-0Z-0921)

Charakteristika akce:
Dne 04.07.2017 nám byla předložena žádost o vyjádfenf k DÚR + OSP stavby .Budovánl a modernizace
rněřfcfcl1 stanic ČHMÚ - 402000 Prusy, Moštěnkl:i, ř.km 19,2" zpracované 06/2017. Projektantem stavby je
Aqua Engif1eering, S.f.O., Ing. Robert Šafěf, Ph.D. Investorem stavby je Č"HMú Praha. .
Jedná se o zděnou vodoměmou stanici Prusy (402000) umístěnou na pravém břehu vodnfho toku Moštěnka
za mostem v obci Prusy na pozemcích p.č. 184/1, 184/2 a st. 66 v k.ú, Strážnice na Moravě. 8távajlcf objekt
lanovky sestává ze zděného objektu, vodočtů, chráničky a břehových úprav. •
V rámci stavby bude provedena výstavba přlčného prahu se zavázáním do břehů, kompletnl rekonstrukce
schodiště a břehového opevnění včetně vybudovánf stabilízačnf patky břehu a výměna vystrojenf profitů
vodočtů,
Spl'á'l(Gem WT MoMěnka. IDVT 1010076 je Povodí MoraVy, s.p "'''\lnd Horní Morava. nrovoz Přerov
(9.května 3123/109. 7fiO 02 Přerov, úsekový technik

402000 Prusy, .Moštěnka,

,.1.) vVI-wIOS[e)TKa nyla stanoveno záplavové územf KŮ Olomouckého kraje dne 30.04.2014
pod č.], KUOK 4122512014 včetně vymezení aktívní zóny. Stavba se "acMz! v zápfavovém územ! tolili.
,Stavbou doide k dotčenI pozemků státu p.č. 184/1 a 184/2 v k.(1. Prusy, se kterQmi má právo hospodařit
Povodí Moravy, s .. p. a HM 221271 (úprava toku).

I. Vyjádření správce povodí a správce VVT Moštěnl(a fDVT 101000778
Né;I základě ustanoven! § 54 odst. 4 zákona P. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých
zákonů (vodnl zákon) vydáváPovodf Moravy, s.p. k předložené OOR + DSP né;lsledujfcf

stanovisko:
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání

povodňových rizik v povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy [ustanevenl § 24 až
§ 26 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve
znění pozdějších předpisů] je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, .že
záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a i~ nebude mít za následek
nedosažení dobrého stavurpctencíátu vod.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikostí a dopadu nebude
mít Vliv na stav vodního útvaru.

www.pmo.cz Povedl Moravy, S.p.
Dřevařská li, 6Q2 00 Brno

IČ708~}0013
DIČ cz 70 89 00 13

------~--------------- 



• strana 2/3
I '

b) Z hledisl<E) dalších zájmll chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem za těchto podmínek
1. Břehové a dnové opevněni. WT Moštěnka bude výškově a sklonem navazovat na okolnl

upravené koryto vodního toku. Požadujeme, aby příčný práh byl vyveden až na břehovou
hranu.

2. Požadujeme, aby pta opevnění kamennou rovnaninou s vyklínovánlrn bylo použito kamenlvo
o hmotnosti min. 80-200 kg.

3. Správci toku, tj. provozu Přerov (9.května 3123/109, 750 02 přprn1l. úsekovc techník

4. Během výstavby nesml dojít k poškozertl Koryta a břehu toku nad rámec nezbytných
stavebnlch prací, znečištění toku stavebním odpadem a dalšlml látkami nebezpečnými
vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně
skladovány na břehu ani v blízkosti toku.

5. Správce tok LI, tj. provoz Přerov, bude přizván k dalšímu projednávání, předání staveniště,
kontrolním dnům a k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předána
dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetického zaměření s navázáním
na výškový systém Bpv. a polohopisnou síť JTSK.

6. Povodí Moravy, S.p. nebude přebírat žádné objekty souvisejlcl se stavbou do své správy ani
majetku (tj. nebudou přebírány do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povedl
Moravy, s.p.). Veškeré objekty včetně úpravy toku zůstanou trvale Ve vlastnictví investora,
z čehož plyne povinnost zabezpečovat jejich údržbu v souladu s vodním zákonem včetně
odstraňování sedimentů v korytě toku

Upozorňujeme:
- Staypa, se nachází v záplavovém úze mf vvr Moštěnka, Vlastník stavby podstupuje riziko

možných následků vyplývajícf ze stavby v záplavovém území a je si plně vědom podmínek
vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při neplnění těchto poVinnosti (§ 52 "
povinnosti vlastníků staveb a zařlzení v korytech vodního toku nebo sousedících s nimi, § 67 ~
omezen! v záplavových územloh, § 85 - povinnosti vlastníků pozemků a staveb, které se
nacházejl v záplavovérn území nebo zhoršují průběh povodně). Na rozestavěných stavbách
plní úkoly vlastníka stavby stavebník. Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za pl'ípadné

.škody způsobené průchodem velkých vod při povodňových průtocích nebo chodem ledu.
Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastnik stavby.

- Stavbou nesmí dojft ke znečištěni povrchových a podzemnfch vod a ke zhoršení odtokových
poměrů v lokalitě.
Používané mechanlzačni prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek.
S veškerým odpadem vzniklým během stavby bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

II. Vyjádření Povodí Moravy, s.p. z hlediska maietkop"ávních vztahů
Upozorňujeme, že navrženým záměrem dojde k dotčení pozemků státu p.č, 184/1 a 184/2
v klů. Prusy a HM 221271 (úprava. toku), se kterými má právo hospodařit Povodf Moravy, s.p.
Pro vydánf rozhodnutf přlslušného správního úřadu je nutné získat vlastnická nebo jiná práva
kdotčeriým pozemkům a majetku. Řešení těchto majetkoprávních vztahů náleží do kompetence
útvaru správy majetku Povod! Moravy, s.p., závodu Horní Morava (U Dětského domova 2,63,
772 11 Olomouc, . ..
Ve věci majetkoprávnlho dořěsenrje nutné podat tomuto útvaru písemnou žádost s následujícím
obsahem:
- popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádá nf
- stupeň projektové dokumentace



!
,>

!,j 
}

f
f 

,f;-
i s 
t 

'~'\ .,.. • ,f;..\ :/~ ') .·tr~h '.~' f " ) ,~ :,..,,!,. L:"-<"}~O--}'ťi'~l>"'t: {"··t.\r"l~"·l" ~,~;:t,.·. J'-' 'i X ~.L. !~.q t.· '.' '", h-:O.,,,;~~~~.\f.~ ·ht~lr'y~.\, i se .dl'{f".::; .~.tO~Y!'d~, ~:rH:{~.-_ .• b (;:.~:H }._{L~. ~ -}; ~~" :tH.t(.Ir:~:, ~.;d:"':'I, q{)aCfJny 
~i: )"'" . , " ('., o 'Iv; í"""VI)' .",.v:·,,,h r1r~"'I"'l: {7·"I.".", (;'1' )~,. ~.,/i,., Yr',,;,i.;) JYlL",-:dy, :'1.).1'1 '. ~,pl (.~.I J' ,~p"".I.. "''', \j.;.::;';if' " .••hli,.,,. <',~~.'''lJ')! ~,.):.liil,,,.:.y _C' .<, ~ ,,' ';

,h",;, i«'\Y~!:'''&!'I',iS <'e. ,,,. '(~(''' Y'~.J., ,.j'''~';~''''t'{'t;~I, '·)'~·?'."r<l;'{r.í·I'.J""'ill'7:("!l:'1·"" ""~ ~ . "'~.~·.\I ..•••.•• :t~" \l~'. ,JL •...• i·.w} ~ :~~ \<!(.,.~'\.).";,, I ?,t, .. S-J :\ .,)"""'''-J ~ J ,1f.V'. • .•..• <;, .'>_.~ .1.:. ""~ 

.... 0~,z,(i>,(.'i,U.ri.~,."" /1,-,1')"1 "·;"·"'l·]"Z',;,(""., ('';''I'I''If,fJ~,~1(,8{i'('Jrr\i)~..;'''.~ "i'--./H .••,::<:<..,;t~t~~,'f "':" ••.• : ••.. },,,} .••• : •••.;A .••• '.:.i ..•• ":1 'y/~ .. ..,~) .t-.-t, , -':I . 
-. snicn,ei<.. k~\t,,\.s'\rá!nl m~~py:S0 iékr0Sern dGtóGnydl PO;;-:il'mkú n0bo sitU$,ci
- Irlvt'i:",1:0r stii~Vby, přfp3clni:~ plná moc prb Z<:1stupt)vti!nl
.~ ~;{}p1e tohoh.>'E:iú.nov]f:;~{a

Dnb_G piatr;ostr tohoto r<lan(Ívísk<" je z roky, Tl<;lbud0-ii \ryužíto pro Vydí?tií platné!:';;,) t"{;l,~~hodnutf nebo
(\pati\'.;n[ ',j(}doprávnfho n8bn jiného r"pr6vnihG ú6::du,


